_______________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao Prefeito Municipal de

Catalão, Dr. Adib Elias e Secretário Municipal de Educação, Ilmo. Sr. Leonardo Pereira Santa

Cecília, aditivo ao projeto de lei que designa dotação financeira a Escola Creche São Francisco

de Assis.

Tal pedido é uma reivindicação da Diretora da Escola, a qual relata que o

dinheiro repassado pela prefeitura não está sendo suficiente para custear todas as despesas da

unidade, principalmente o salário dos professores. Portanto, a necessidade de o Poder Executivo

realizar um aditivo ao Projeto de Lei que autoriza o repasse financeiro a instituição de ensino,

a Direção informou que para finalizar o pagamento de todas as despesas é necessário o valor de

R$ 152.561,27 (cento e cinquenta dois mil e quinhentos e sessenta um reais e vinte sete

centavos). Diante do exposto, solicito providências legais para auxiliar a Escola no pagamento

de suas despesas.

Catalão (GO), 28 de junho de 2.022.

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão